



در بازی ایران و کره جنوبی رخ داد  
**دستبند سبز بر دستان  
فوتبالیست‌های  
تیم ملی ایران**

صفحه ۱۲

برای بیان نظرات مردم درباره انتخابات ۲۲ خرداد  
**فراخوان کروی  
برای حضور  
در مسیر نماز جمعه تهران**

همین صفحه



خیابان کریم‌خان زند • عکس‌ها: حجت سیهوند / اعتماد ملی



**جنبش سکوت در تهران**

دیروز مردم تهران در راهپیمایی بزرگی که ابتدای آن میدان هفت تیر و انتهای آن مشخص نبود به زبان سکوت نظر خود را نسبت به نتایج اعلام شده برای انتخابات ۲۲ خرداد ۸۸ اعلام کردند. این راهپیمایی که جمعیت حاضر در آن بیش از یک میلیون نفر حدس زده می‌شود پس از راهپیمایی مسیر میدان امام حسین تا میدان آزادی دومین اقدام در نوع خود بود که بدون هیچ گونه آسیب به اموال عمومی و حتی سردادن شعار برگزار شد. خبرنگاران گزارش دادند که در این راهپیمایی هنگامی که برخی افراد قصد شعار دادن داشتند جمعیت آنان را به سکوت فرا می‌خواند. میرحسین موسوی نیز مردم را امروز به حضور در مراسم سوگواری برای از دست رفتن حوادث راهپیمایی روز ۲۵ خرداد در میدان آزادی دعوت کرد.

**فراخوان کروی برای حضور در مسیر نماز جمعه تهران**

درعین حال مهدی کروی نیز که دیروز در میان راهپیمایان حضور یافته بود با انتشار سومین بیانیه خود از مردم دعوت کرد روز جمعه ۲۹ خرداد از مسیر میدان هفت تیر به سوی محل برگزاری نماز جمعه تهران که این هفته به امامت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری برگزار می‌شود حرکت کنند و با حضور در آن دیدگاه خود را درباره انتخابات اعلام کنند. بخش‌هایی از بیانیه به شرح زیر است:

بسم‌رب‌الشهداءوالصدیقین  
ملت بزرگ ایران

حماسه ۲۵ خرداد شما در راهپیمایی آرام از میدان امام حسین تا میدان آزادی تهران دو نشان بر چهره ایران گذاشت: اول، اعتراض ملت [..]. دوم، آرامش و متانت ملت در شیوه اعتراض که در فضایی سرشار از سکوت برگزار شد که سکوت سرشار از ناگفته‌هاست. متأسفانه کسانی که عظمت این رفتار مدنی مردم تهران و دیگر شهرهای ایران آنان را می‌آزارد کوشیدند با اتهام‌افکنی [..] برخی رفتارهای اعتراض‌آمیز مانند آتش‌زدن‌ها و تخریب‌ها را به نام ملت ایران و حامیان اصلاحات و تغییر بنویسند و در این جریان گروهی از هم‌میهنان در میدان آزادی [..] به شهادت رسیدند. من با تسلیت این شهادت‌ها اعلام می‌کنم این ملت از آشوب به دور است و ایمن می‌خواهد با هراسان مردم کوچه و خیابان از آشوب و بزرگنمایی آنها در صداوسیما و رسانه‌های وابسته و سانسور رسانه‌های آزاد اصل اعتراض ملت را نادیده بگیرند چراکه اگر صداقت داشتند به‌جای نمایش صحنه‌های خوشنما بعد از راهپیمایی ۲۵ خرداد شکوه اصلاح‌طلبانه و صلح‌طلبانه بودن این راهپیمایی ملی و ملیپوئی را نشان می‌دادند. اینجانب که خود در روز ۲۵ خرداد قطره‌ای از دریای حضور شما در خیابان آزادی بودم ضمن دعوت به حضور ملت در میدان اعتراض نسبت به توطئه به آشوب کشیدن اجتماعات از سوی عناصر مشکوک هشدار می‌دهم که هدف نهایی این اقدامات پایان دادن به حضور شما ملت عزیز است. ذره‌ای در تداوم حضور خود و ذره‌ای در مشکوک بودن این آشوب‌ها تردید نکنید. اینجانب از [..] از همه مردم تهران دعوت می‌کنم ساعت ۱۰ صبح روز جمعه ۲۹ خرداد ۱۳۸۸ با لباس سیاه به نشانه سوگواری برای شهدای راه جمهوری نظام اسلامی ایران از میدان ۷ تیر تا محل برگزاری نماز جمعه تهران حضور یابند و با حضور آرام و آگاهانه خود اعتراض خویش به انتخابات را اعلام کنند [..].

حضور شما در نماز جمعه تهران - که به امامت رهبری نظام برگزار می‌شود - باطل‌کننده القائل افرادی است که معتقدند اصلاح‌طلبان خواهان آشوب و حرکت در ورای چارچوب‌های قانون هستند. قانون اساسی به همه شما این حق را داده است که در خیابان‌ها حضور یابید و بدون هرگونه تخریب به اموال عمومی صدای خود را به گوش حاکمان برسانید و به نشانه جدایی خود از صفوف اخلاص‌گرا مشکوک با نشان‌های سیاه خویش را از ایشان جدا سازید.

مهدی کروی  
۲۷ خردادماه ۸۸